
. УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

/С М  ЛОИ-ъ
г. Сочи

№  / / У - /

сказочны:
>1

Об итогах проведения
IV городского конкурса рисунков для дошкольников и младших 

школьников «По Сказочным дорожкам»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 30.09.2022 г. № 1467 «О проведении IV городского конкурса рисунков 
для дошкольников и младших школьников «По сказочным дорожкам» в период 
с 03.10.2022 года по 10.11.2022 года был проведён IV городской конкурр 
рисунков для дошкольников и младших школьников «По 
дорожкам». 4

На конкурс представлено 190 творческих работ обучающихся из 4j 
образовательных организаций г. Сочи.

Центральный район:
МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 6 г. Сочи; МДОБ^ 

детский сад №23 г. Сочи; МДОУ детский сад № 39 г. Сочи; МДОБУ центр 
развития ребенка -детский сад № 86 г. Сочи; МДОУ ЦРР -  детский сад № 110 г. 
Сочи; МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;

МОБУ гимназия № 1 им. Филатовой Р.А. г. Сочи; МОБУ СОШ №4 
Сочи имени В.Ф. Подгурского; МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И. Белого 
Сочи; МОБУ СОШ № 14 г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И. 
МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. Сухомлинского;

МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи; МАУ ЦДОД «СИБ» г. Сочи; МБУ Д 
Центр внешкольной работы города Сочи; МБУ ДО «Центр детского ;и 
юношеского туризма и экскурсий» г. Сочи.

Хостинский район:
МДОУ детский сад компенсирующего вида №12 г. Сочи; МДОУ центр 

развития ребенка-детский сад № 41 г. Сочи; МДОУ детский сгд 
комбинированного вида № 67 г. Сочи; МДОБУ детский сад № 134 г. Сочи; 
МДОБУ детский сад № 139 г. Сочи;

МОБУ гимназия № 16 г. Сочи им. Поцелуева И.Н.
Адлерский район:
МДОБУ детский сад № 51 г. Сочи; МДОУ детский сад

общеразвивающего вида № 53 г. Сочи; МДОУ детский сад №55 г. Сочи; МДОУ



Сочи имени Героя 
г. Сочи им. Героя 
г.. Сочи им. Героя 
Сочи имени Героя

детский сад № 56 г. Сочи; МДОБУ детский сад № 87 г. Сочи; МДОУ центр 
развития ребенка - детский сад № 107 г. Сочи; МДОБУ детский сад № 109 г 
Сочи; МДОУ Детский саД № 114 г. Сочи; МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 117 г. Сочи; МДОУ детский сад № 121 г. Сочи:, 
МДОБУ детский сад комбинированного вида № 166 г. Сочи; |

МОУ СОШ № 27 г. Сочи им. Раевского Н.Н.; МОБУ ООШ № 48 г. Соч: 
им. Крысина И.П.; МОБУ СОШ № 49 г. Сочи им, Н.И. Кондратенко;

МБУ ДО «ЦДО «Ступени».
- Лазаревский район:

МДОБУ центр развития ребенка -  Детский сад №63 г. Сочи; МДОУ 
детский сад №74 г. Сочи; МДОУ детский сад комбинированного вида № 76 г|. 
Сочи; МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 118 г. Сочи; МДОБ^ 
детский сад № 122 г. Сочи; МДОБУ детский сад комбинированного вида №12^ 
г. Сочи; МДОБУ детский сад № 126 г. Сочи;

МОУ средняя общеобразовательная школа № 83 г.
Советского Союза Д.М. Языджяна; МОБУ СОШ № 89 
Советского Союза Жигуленко Е.А.; МОБУ СОШ № 92 
Советского Союза Горюнова С.К.; МОУ ООШ № 99 г.
России Д.Д. Тормахова

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Новое поколение» 
Сочи; МБУ ДО «ЦДО «Радуга» г. Сочи.

В состав жюри Конкурса вошли:
Безребрая Екатерина Григорьевна, методист МБУ ДО ЦТРйГО город!

Сочи;
Гагерова Татьяна Григорьевна, методист МБУ ДО ЦТРйГО города Сочи;
Пантович Лариса Валерьевна, педагог дополнительного образование 

МБУ ДО ЦТРйГО города Сочи;
Суслова Полина Михайловна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО ЦТРйГО города Сочи.
Организационную и техническую деятельность осуществлял 

Турсунбаева Н.Б., заведующий организационным отделом МБУ ДО ЦТРиГ1 
города Сочи; Иванова Д.Ю., инженер МБУ ДО ЦТРйГО города Сочи.

В 2022-2023 учебном году конкурс «По сказочным дорожкам» посвящен 
творчеству выдающегося писателя-прозаика, драматурга Дмитрия Наркисовича 
Мамин-Сибиряка (1852-1912). Значительное количество творческих работ, 
представленных на конкурс, было выполнено по мотивам наиболее известных 
произведений Д.Н. Мамин-Сибиряка таких, как «Серая шейка», сказка «Про 
храброго Зайца-длинные уши, косые глаза, короткий хвост», сказка «Про 
Комара КоМаровича-длинный нос и про мохнатого Мишу-короткий хвост».

Рассмотрев представленные на конкурс работы, жюри определило 
лучшие, отметив интересные художественные находки участников, 
использование разнообразных техник-и стилей, высокую заинтересованность 
учащихся и подготовивших их педагогов.

На основании вышеизложенного П р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить список победителей й призеров IV городского конкурса



рисунков для дошкольников и младших школьников «По сказочным дорожкам» 
(приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров IV городского конкурса рисунков 
для дошкольников и младших школьников «По сказочным дорожкам»
электронными дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи. 3

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
IV городского конкурса рисунков для дошкольников и младших школьников «По 
сказочным дорожкам». . ||

4. Директору Муниципального бюджетного учреждение 
дополнительного образования Центр творческого развития и гуманитарного 
образования города Сочи (Турсунбаев С.У.) рассмотреть возможность 
поощрения сотрудников, принимавших участие в организации и проведении Гу 
городского конкурса рисунков для дошкольников и младших школьников «По 
сказочным дорожкам».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от 76- / /  2022 № / т Г' У / ’

Список
победителей и призёров IV городского конкурса рисунков для 

дошкольников и младших школьников «По сказочным дорожкам»

Место Ф.И. победителей ■ 0 0 Ф.И.О педагогов •
Возрастная категория - 5-6 лет

1
Чобану Амелия МДОУ детский сад 

комбинированного вида №76 
г. Сочи

Устян Карина 
Самвеловна

‘ 1 . Аржанов Артем МДОУ детский сад №55 г. 
Сочи

Бережная Ольга 
Викторовна

2 Гаврилова Алиса , МДОБУ детский сад 
№ 139 г. Сочи

Солянкина Алина 
Игоревна

. 2 Бунеева Виктория МДОБУ детский сад 
№ 122 г. Сочи

Смовж Анна Петровна

2 Левченко Элена МДОУ детский сад № 56 
г. Сочи

Левченко Валентина 
Геннадьевна .

2
Чуяко Осман МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 
№ 136 «Умка»

Хохуля О.В.

2 Богданов Никита МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Безребрая Екатерина 
Григорьевна

3
Фомин Михаил МДОБУ центр развития 

ребенка - детский сад 
№ 118 г. Сочи «Исток»

Мигоренко Наталья 
Валерьевна

3
Булгаков Ярослав МДОБУ детский сад 

комбинированного вида 
№ 166 г. Сочи

Громова Ольга 
Андреевна ’

3
Жукова Аврора МДОУ центр развития 

ребенка-детский сад 
№ 41 г. Сочи

Погорелая Юлия 
Эдуардовна

3 ,
Кашапова Есения МДОУ центр развития 

ребенка - детский сад № 107 
г. Сочи

Гелашвили Наталья 
Ростомовна

3 Поляков Мирон МДОУ детский сад № 39 . 
г. Сочи

Снеткова Наталья 
Анатольевна

3
Жукотский Михаил МДОУ детский сад 

комбинированного вида 
№ 67 г. Сочи

Половина Валентина 
Григорьевна

Возрастная категория - до 7 лет

1
Саакян Мария МДОУ детский сад 

комбинированного вида №76 
г. Сочи

Никитина Светлана 
Дмитриевна

1 Корелин Велеслав МДОУ детский сад №55 
г. Сочи

Полякова Светлана 
Георгиевна

1 Жукова Кира МАУ ЦДОД «СИБ» г. Сочи Скиба Ирина 
Валентиновна . ,

. 1
Авдеева Милана МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 
№ 136 «Умка» .

Хохуля О.В.

1 Буржанадзе
Светлана

МБУ ДО ЦГРиГО города 
Сочи

Безребрая Екатерина 
Григорьевна

1 Аванян Маргарита МДОУ ЦРР -  детский сад 
№110 г. Сочи

Мишурина Ольга , 
Петровна

2
Погорелова Милана МДОБУ детский сад 

комбинированного вида 
№125 г. Сота

Журавлева Светлана 
Васильевна

' 2 ■Сима София МДОБУ детский сад 
№ 109 г. Сота

Каплина Юлия 
Александровна

2 Мангасаров
Григорий

МДОБУ детский сад 
№ 134 г. Сочи

Пикалова Лариса 
Николаевна

2
Учинина Маргарита МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида № 6 
г: Сочи

Милова Наталья 
Михайловна

2
Шакуров Богдан МДОБУ центр развития 

ребенка -детский сад 
№ 86 г. Сота

Уварова Светлана 
Анатольевна

2 Вострикова
Василиса

МДОУ детский сад № 56 г. 
Сота

Ермолаева Светлана 
Владимировна

2 Мегрикян София МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сота

Гагерова Татьяна 
Григорьевна

3 Кюлян София МДОБУ детский сад 
№ 51 г. Сота

Иванова Людмила 
Степановна

3 Мкртчян Ангелина , МДОУ Детский сад 
№ 114 г. Сота

Кардумян Анаит 
Дадиковна

3 Непорожний Давид МДОБУ детский сад 
№ 126 г. Сота

Доброштанова Оксана 
Левоновна

3
Зебелян Рафаэль МДОУ детский сад 

комбинированного вида №76 
г. Сота

Кундакчян Елена 
Викторовна

3
Терёменко Дмитрий МДОБУ центр развития 

ребенка -  детский сад №63 
г. Сочи

Власова Ольга-Юрьевна

3
Стоянова Арина МДОУ детский сад 

компенсирующего вида №12 
г. Сочи

Мараховская Светлана 
Викторовна

3 Александрова София МДОБУ детский сад №23 
г. Сочи

Иванова Мария 
Юрьевна

3 Храмченко Виктория МДОУ детский сад №74 
г. Сочи

Храмченко Юлия 
Валентиновна

' - 3 Иванова Василиса МДОБУ детский сад 
№87 г. Сота

Лелашвили Инна 
Викторовна

3
Набокова Мария МДОБУ детский сад 

комбинированного вида 
№ 117 г. Сота

Панькова Елена 
Григорьевна

3 , Джафарова София МДОУ детский сад № 56 Краснянская Татьяна

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение



г. Сочи - Витальевна

3 Снурницына Татьяна МДОУ детский сад 
№ 121 г. Сочи,

Каргозян Варя 
Ншановна

3
Дановская Олеся МБУ ДО «Центр 

дополнительного 
образования «Новое 
поколение» г. Сочи

Понамарчук Ирина 
Николаевна

3
Подкорытова Адель МДОУ детский сад 

общеразвивающего вида 
№ 53 г. Сочи

Пискурева Кристина 
Ашеговна

Возрастная категория -1  класс

1 Плотников Елисей МОБУ СОШ № 49 г. Сочи 
им. Н.И. Кондратенко

Толстунбва Оксана 
Петровна

1 Гогохия Николоз МОУ СОШ № 27 г. Сочи им. 
Раевского Н.Н.

Москаленко Елена 
Ивановна

1
Калинина Неонила МБУ ДО Центр 

внешкольной работы города 
Сочи

Покровская Наталья 
Владимировна

1

Епифановская
Елизавета

МБУ ДО Центр 
внешкольной работы города 
Сочи,
МОБУ гимназия № 44 г. 
Сочи им. В. А. 
Сухомлинского

Касымова Юлия 
Анатольевна,

2 Одегов Артем МОБУ гимназия К» 1 
им. Филатовой Р.А. г. Сочи

Лазарева Ирина 
Николаевна,

2 Кудинова Виктория МОБУ СОШ № 49 г. Сочи 
им. Н.И. Кондратенко

Сидорова Елена 
: Вениаминовна

2 Бойкова Ульяна МОБУ гимназия № 1 
им. Филатовой Р.А. г. Сочи

Суперата Эвелина 
Анатольевна

2 Кузнецова Юлия МОУ СОШ № 27 г. Сочи 
им. Раевского Н.Н.

Москаленко Елена 
Ивановна

2
Якименко Ева14 МОБУ СОШ № 89 г. Сочи 

им. Героя Советского Союза 
Жигуленко Е.А.

Костина Ирина 
Анатольевна

2 Алексеева Мария МОБУ ООШ № 48 г. Сочи 
им. Крысина ИЛ.

Буря Юлия Борисовна

3
Нененко Климентий МОБУ СОШ № 14 г. Сочи 

им. Героя Советского Союза 
Сьянова И. Я.

Стародубцева Светлана 
Андреевна

3 Г аспарян Виктория МОБУ гимназия № 1 
им. Филатовой Р.Х. г. Сочи

Лазарева Ирина 
Николаевна,

3- Князева Дарья МОБУ гимназия№ 16 
г. Сочи им. Поцелуева И.Н.

Комарницкая Е.В

3 КатибаАнна МБУ ДО «ЦДО «Радуга» 
г. Сочи

Кудрявцева Ольга 
Магомедовна

Возрастная категория - 2 класс

1

Яникова Диана МОБУ СОШ X» 10 имени 
атамана СИ. Белого г. Сочи

Косюга Вера 
Владимировна, Забара 
Александра 
Александровна

1 Григорьева София МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи.

Гагерова Татьяна 
Григорьевна

2 Налобина
Мирослава

МОБУ ООШ X» 48 г. Сочи 
им. Крысина И.П.

Грибинюк Дарья 
Николаевна

3
Симавонян Майя МБУ ДО «Центр детского и 

юношеского туризма и 
экскурсий» г. Сочи

Фадеева Татьяна 
Викторовна

Возрастная категория -3 -4  класс

1 Кудинова Анисия МБУ ДО ЦТРиГО города . 
Сочи

Павлович Лариса 
Валерьевна

1
Мусакова
Евангелина

! МОБУ СОШ X» 14 г. Сочи 
им. Героя Советского Союза 
Сьянова И. Я.

Моисеенко Елена 
Вадимовна

1

Папазян Андрей МОБУ СОШ Ха 92 г. Сочи 
им. Героя
Советского Союза Горюнова 
С.К. ,

Красова Светлана 
Владимировна

2
Артеменко Анна МБУ ДО «ЦДО «Ступени» 

г. Сочи Объединение 
«Искусство тестопласгики»

Морозова Ирина 
Вениаминовна

2
Покровская Валерия МБУ ДО Центр 

внешкольной работы города 
Сочи

Покровская Наталья 
Владимировна

2

Кургинян Мария МОБУ СОШ Хо.10 имени 
атамана С.И. Белого г. Сочи

Косюга Вера 
Владимировна 
Забара Александра 
Александровна

2
Малахасьян Анна МБУ ДО «ЦДО «Радуга» 

г..Сочи объединение «Юные 
художники»

Степаненко Анастасия 
Павловна

2 Калач Виктория МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Пантович Лариса 
Валерьевна

2 Михайленко Марк МОБУ СОШ Х«4 г. Сочи 
имени В.Ф. Подгурского

Матвеенко Т.Н.

2 Плотникова Ева МОБУ СОШ Ха 49 г. Сочи 
им. Н.И. Кондратенко

Багманова Г альнара 
Зифильевна

3

Джапагония Дарья МОБУ СОШ Ха 10 имени 
атамана С.И. Белого г. Сочи

Косюга Вера 
Владимировна 
Забара Александра 
Александровна

3,

Мачкалян Мария МБУ ДО «ЦДО «Ступени» 
г. Сочи Объединение 
«Удивительное соленое 
тесто»

Морозова Ирина 
, Вениаминовна

■' 3 -
Петрова Анастасия МБУ ДО «ЦДО «Радуга» 

г. Сочи объединение «Юные 
художники»

Степаненко Анастасия 
Павловна

3 Перепшвко Матвей МОБУ СОШ Ха4 г. Сочи 
имени В.Ф. Подгурского

Матвеенко Т.Н.

3 Аккужина
Мирослава

МБУ ДО «ЦДО «Радуга» , 
г. Сочи

Кудрявцева Ольга 
Магомедовна

3 Чернышенко Юлия МБУ ДО «ЦДО «Ступени» КопыловаТатьяна



г. Сочи Объединение «Юный 
дизайнер»

Юрьевна .

3

Пшазян Альберт МОУ средняя
общеобразовательная школа 
№ 83 г. Сочи имени Героя 
Советского Союза Д.М. 
Языджяна

Семенцова Светлана 
Сергеевна

3
Коломейцева Анна МОУ ООШ № 99 г. Сочи 

имени Героя России Д .Д.
, Тормахова

Протасова Оксана 
Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева


